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با  تابش  نخستین جشنواره محلی  عسلویه:  پیام   

استقبال کم نظیر قشرهای مختلف مردم استان بوشهر 

در روستای تاریخی خلیفه در شهرستان دشتستان به 

کار خود پایان داد.

نخستین جشنواره محلی تابش با هدف ترویج و 

اشاعه فرهنگ گردشگری روستایی به همت جمعی 

از هنرمندان و اهالی فرهنگ دوست استان بوشهر 

۲۸ اسفندماه سال گذشته کار خود را آغاز و پس از 

دو هفته و اجرای برنامه های متنوع فرهنگی، هنری، 

سنتی و … شب گذشته در روستای خلیفه شبانکاره 

به کار خود پایان داد.دبیر نخستین جشنواره محلی 

تابش ظهر دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: نخستین 

جشنواره تابش با هدف توسعه گردشگری روستایی 

به  بوشهر  استان  گردشگری  ظرفیت های  معرفی  و 

شماری  همکاری  با  دشتستان  شهرستان  در  ویژه 

از هنرمندان و فرهنگ دوستان و حمایت خاندان 

شبانکاره  شهر  در  خلیفه  روستای  اهالی  از  مظفری 

دشتستان برگزار شد.

حسین مظفری بیان کرد: با توجه به اینکه امسال 

نخستین سال برگزاری این جشنواره بود شاهد استقبال 

کم نظیر مردم استان و حتی مسافران نوروزی از این 

جشنواره بودیم.وی ادامه داد: از جمله ویژه برنامه های 

برپایی نمایشگاه خوراک،  به  این جشنواره می توان 

صنایع دستی، اجرای موسیقی محلی، تجلیل از مشاهیر 

استان و پخت غذاهای محلی اشاره کرد که با استقبال 

بسیار خوبی مواجه شد.دبیر نخستین جشنواره محلی 

تابش اضافه کرد: اجرای موسیقی از جمله برنامه های 

مورد استقبال حاضران در جشنواره بود به طوری که در 

طول مدت برگزاری این جشنواره، گروه های موسیقی از 

جمله فانوس، شبدیز، شالو، دیار، بوم، آوای موج، هم نوا 

و لیان به اجرای برنامه پرداختند.مظفری اظهار داشت: 

همچنین در روز پایانی این جشنواره احسان عبدی پور 

هنرمند اهل خرم آباد با سورنای لرستانی آهنگ لحظه 

تحویل سال را نواخت ضمن اینکه با توجه به آغاز ماه 

مبارک رمضان ملودی سحری خوانی لرستان هم اجرا 

شد.

تدوین ۳ پرونده برای ثبت در آثار ملی کشور

نکته قابل توجه و ارزشمند در این جشنواره محلی، 

اقدام عوامل برگزاری این جشنواره برای ثبت آثار ملی 

بود به طوری که ۳ پرونده برای ثبت آثار محلی استان 

بوشهر تدوین و به مراکز ذیربط ارسال شد.

مظفری در مورد این سه پرونده گفت: در حاشیه برگزاری 

این جشنواره رقص دواره از رسوم باستانی و تاریخی 

شبانکاره و حیات داوود به عنوان میراث ملموس برای 

ثبت در آثار ملی به سازمان میراث فرهنگی ارسال شد.

وی بیان کرد: همچنین شیوه نوازندگی نی انبان استاد 

پولاد قهرمانان از هنرمندان نامی شبانکاره به عنوان 

گنجینه زنده بشری برای ثبت در آثار ملی تدوین و 

ارسال شد. دبیر نخستین جشنواره محلی تابش گفت: 

سومین پرونده مربوط به ثبت حلوای سرد و بندو بود 

که با توجه به شیوه طبخ خاصی که در منطقه شبانکاره 

و حیات داوود دارد برای ثبت در آثار ملی تدوین شد.

ظرفیت های  معرفی  ادامه  در  کرد:  اضافه  مظفری 

گردشگری استان بوشهر، آثار صنایع دستی بیش از ۲۰ 

هنرمند هم استانی شامل ساز، حصیربافی، گلیم، گبه، 

جاجیم، سفال، سرامیک در معرض دید قرار گرفت.

معرفی و تجلیل از مشاهیر استان بوشهر

دبیر نخستین جشنواره محلی تابش افزود: معرفی و 

تجلیل از مشاهیر استان بوشهر از جمله هنرمندان و 

ورزشکاران، نویسندگان و… از دیگر برنامه های جانبی 

نخستین جشنواره محلی تابش بود که در این بخش 

از افرادی چون ایرج صغیری، پیمان رجبی، دکتر رضوان 

فر، خانواده مهدی طارمی، عبدالرضا ملاح زاده کاپیتان 

سابق تیم ملی امید، محمد حسین زاهدی فر داور 

بین المللی تجلیل شد.وی بیان کرد: همچنین در روز 

هفتم فروردین به مناسبت روز ملی هنرهای نمایشی، 

غلامحسین دریانورد، حیدر و محمد مظفری، احمد 

قربانی، جهانشیر یاراحمدی، رامتین بالف، شاهین بهرام 

نژاد از هنرمندان استان تجلیل شدند. دبیر نخستین 

جشنواره محلی تابش تصریح کرد: همزمان با اختتامیه 

این جشنواره جشن امضا آلبوم موسیقی لوکا کاری از 

گروه موسیقی لیان بوشهر با حضور محسن شریفیان 

سرپرست گروه و آکا صفوی خواننده گروه لیان برگزار 

شد.لازم به ذکر است سرای تابش به عنوان میزبان 

به همت خاندان مظفری در  این جشنواره  برگزاری 

خلیفه با رویکرد فرهنگی و توسعه پایدار گردشگری 

احداث شده است.

خبــــــر

و  نیازها  تنگستان گفت:  فرماندار 

مطالبات عشایر شهرستان تنگستان 

این  رفع  برای  تا  شود  شناسایی 

مشکلات و تامین نیازها اقدام شود.

شورای  نشست  در  لطفی  احمد 

عشایری شهرستان تنگستان اظهار 

داشت: جمعیت عشایری در هر نقطه ای از استان، شهرستان و 

کشور به عنوان سرمایه و ذخیره و جمعیت فعال و پویا منطقه 

حساب می شوند.فرماندار تنگستان یاد آور شد: هر کار و اقدامی 

که از سوی دستگاه های اجرایی برای عشایر صورت گیرد به عنوان 

وظیفه دستگاه های اجرایی است.

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

استان بوشهر گفت: فرهنگ بدون 

برنامه، طرح، اندیشه و ساختار جلو 

نمی رود و باید با طراحی ساز و کار 

لازم این مهم بخوبی رقم بخورد.

تحول  افزود:  افروغ  عبدالرحیم 

ساختاری رویکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

است که در این راستا تاکنون چندین هزار نفر ساعت به این موضوع 

اختصاص داده شده است. افروغ ادامه داد: ساختار مدیریت وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان پیشانی مدیریت فرهنگی در 

جامعه باید متفاوت از دیگر وزارتخانه ها باشد.

ایرنا  با  وگو  گفت  در  لیلاز،  سعید 

گفت: برخلاف نظر اکثر دوستان که 

دائما دولت را از تورم بیم می دهند، 

تصور می کنم که  وضعیت تورم 

بدتر از سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نخواهد 

عدم  در صورت  که حتی  چرا  شد 

توافق، شرایط اقتصادی کشور رو به بهبود است و ارز بیشتری به 

اقتصاد تزریق خواهد شد.وی افزود: همین الان هم درآمد دولت 

از محل صادرات نفت حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار در روز تخمین 

زده می شوه  و مقدار قابل توجه صادرات نفتی در واقع طرف 

عرضه را بیشتر می کند و باعث کنترل رشد نقدینگی خواهد شد.

بوشهر  استان  خون  انتقال  مدیرکل   

و  ۳۸هزار  تعداد   ۱۴۰۰ درسال  گفت: 

۲۳۹ نفر به مراکز انتقال خون استان 

مراجعه کردند که از این شمار ۳۱ هزار 

و ۳۱۵ نفر موفق به اهدای خون شدند.

دکترعلیرضا باستین افزود: با توجه با 

شرایط خاص حاکم بر جامعه سلامت و شیوع کرونا در سال گذشته 

افزایش سه درصدی اهداء خون در بوشهر رقم خورد. وی بیان کرد: 

با برنامه ریزی های انجام شده و آگاهی بخشی از میان استقبال مردم 

۴ هزار و ۹۲۴ نفر برای بار اول با انتقال خون آشنا و خون اهدا کردند 

که نسبت به سال پیش از آن شاهد رشد ۲۷ درصدی داشته است.

جشنواره محلی تابش پایان یافت

فرماندار تنگستان:

نیازها و مطالبات عشایر شهرستان تنگستان شناسایی شود
مدیرکل ارشاد بوشهر: 

پیشبرد اهداف فرهنگی نیازمند طرح و ساختار است
تحلیل لیلاز از تورم در سال جدید

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر:

بیش از ۳۱ هزار بوشهری در سال ۱۴۰۰ خون اهدا کردند

عامل قتل خانوادگی در گناوه

 در درگیری با پلیس کشته شد

 مردی که بر اثر اختلاف خانوادگی در شهرستان گناوه 

همسر و مادر همسر خود را به قتل رسانده بود، اندکی 

پس از وقوع قتل، طی تیراندازی به سمت ماموران 

پلیس و تبادل آتش کشته شد. سردار حیدر سوسنی 

در تشریح این خبر اظهار کرد: در حدود ساعت ۴۰ 

دقیقه  بامداد روز جاری در پی وقوع یک فقره قتل 

با اسلحه در یکی از خیابان های شهر گناوه، بلافاصله 

تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی و ماموران انتظامی 

برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند که مشخص 

شد مردی ۲۳ ساله به علت اختلافات خانوادگی با 

همسر، برادر و  مادر همسر خود، آنها را با یک قبضه 

کلت کمری مورد شلیک گلوله قرار داده است. وی 

تصریح کرد: سرانجام با بررسی های میدانی پلیس، 

مرگ همسر ۱۶ ساله و مادر همسر ۵۱ ساله  قاتل 

که به وسیله نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل 

شده بودند، از سوی کارشناسان اورژانس تایید و برادر 

همسرش نیز مجروح و تحت درمان است.

این مقام ارشد انتظامی استان بوشهرگفت: بلافاصله 

راستای  در  مهار  طرح  حادثه،  این  وقوع  از  پس 

شهرستان  سطح  در  نظر  مورد  قاتل  دستگیری 

گناوه و دیلم اجرا و قاتل متواری که  قصد خروج 

از استان را داشت، طی یک درگیری و تیراندازی به 

سمت ماموران انتظامی در ایستگاه "بی بی حکیمه" 

شهرستان دیلم، مجروح و به علت شدت جراحات 

و  همسر  با  قاتل  یادآورشد:  سوسنی  شد.  کشته 

خانواده او اختلافات خانوادگی داشته است که در روز 

حادثه نیز به همین دلیل، با آنها درگیر شده و  با 

شلیک اسلحه آنان را به قتل رسانده است.

بستری های بخش کرونایی 

استان بوشهر افزایشی شد

دانشگاه  رئیس 

بوشهر  پزشکی  علوم 

شدن  افزایشی  از 

مبتلایان و بستری های 

کرونایی در استان خبر 

تعداد  گفت:  و  داد 

بخش  بستری های 

کرونایی بیمارستان های 

از طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ درصد  استان بوشهر 

افزایش یافته است.حسن ملکی زاده در گفت وگو با 

خبرنگار تسنیم در بوشهراز افزایش آمار بستری های 

مشکوک به کرونا در استان خبر داد و اظهار داشت: 

با سیر صعودی ابتلا به بیماری کرونا تعداد بیماران 

بستری بخش کرونایی بیمارستان های استان بوشهر 

افزایش 19 درصدی  با  امروز  نفر روز گذشته  از 63 

به 74 بیمار رسید.دبیر ستاد مقابله با کرونا استان 

بوشهر با بیان اینکه در 24 ساعت گذشته 31 بیمار 

جدید در بخش های کرونایی بیمارستان های استان 

حال  در  کرد:  نشان  خاطر  شده اند  بستری  بوشهر 

حاضر 12 بیمار کرونایی در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان های استان بوشهر بستری هستند.

وی از فوت شدن یک هم استانی دیگر بر اثر ابتلا 

به کرونا خبر داد و بیان کرد: با فوت این هم استانی 

به  قطعی  ابتلای  با  استان  جانباختگان  مجموع 

کرونا، به 2 هزار و 151 نفر رسید.رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی بوشهر اضافه کرد: خوشبختانه در شبانه روز 

گذشته 19 بیمار بخش کرونایی با حال عمومی خوب 

ترخیص شده اند.  بوشهر  استان  بیمارستان های  از 

ملکی زاده با اشاره به فعالیت مراکز واکسیناسیون 

افزایش  از  جلوگیری  برای  کرد:  تأکید  استان،  در 

بیماران کرونایی و شکست کامل کرونا لازم است 

فاصله گذاری اجتماعی، رعایت شیوه نامه بهداشتی و 

دریافت واکسن کرونا مورد توجه ویژه قرار گرفته شود.

وی اشاره به تزریق یک میلیون و 845 هزار واکسن 

کرونا در استان بوشهر بیان کرد: از این تعداد، 814 

هزار واکسن مربوط به مرحله اول، 737 هزار و 485 

واکسن مربوط به مرحله دوم و 294 هزار مربوط به 

مرحله سوم واکسیناسیون است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: 

بر اساس آخرین وضعیت اعلام شده توسط وزارت 

بوشهر،  دیلم،  اکنون شهرستان های  هم  بهداشت، 

دشتی، بندر دیر، جم و عسلویه در وضعیت زرد و 

شهرستان های گناوه، دشتستان و کنگان در وضعیت 

آبی و تنگستان در شرایط نارنجی کرونایی قرار دارند.

درمانگاه  احداث  کلنگ  پیش  سال   ۵

تامین اجتماعی جم زده شد و طبق وعده 

مسوولان وقت تامین اجتماعی قرار شد 

دو ساله درمانگاه تامین اجتماعی جم که 

و  داروخانه  آزمایشگاه،  اورژانس،  شامل 

تزریقات است افتتاح شود.

با گذشت ۵ سال ،فرمانداران قبلی جم و 

مسوولان تامین اجتماعی  وعده هایی برای 

افتتاح این پروژه مهم دادند که هیچ کدام 

عملی نشد .درمانگاه تامین اجتماعی جم از 

سال ۸۸ در مکان استیجاری در شهر جم آغاز 

به کار کرده است و علیرغم اینکه درآمدهای 

جم  در  شدگان  بیمه  از  اجتماعی  تامین 

میلیاردی است اما خدمات تامین اجتماعی 

در جم حداقلی بوده است.بیش از ۷۲ درصد 

جمعیت شهرستان جم عضو خانواده تامین 

اجتماعی هستند  یعنی حدود ۵۰ هزار  نفر 

از مردم شهرستان بیمه شده اصلی و تبعی 

تامین اجتماعی هستند که خدمات مناسب 

و رایگان این سازمان، طبق قانون حق ایشان 

است.بر اساس قانون تامین اجتماعی، سهم 

درمان، 9 بیست و هفتم دریافتی ها از محل 

حقوق و دستمزد کارگران و بیمه شدگان 

است، با یک حساب سرانگشتی می توان 

سهم درمان جم را از محل پرداختی های 

بیمه  تامین اجتماعی در ماه و سال محاسبه 

کرد که چند ده میلیارد تومان است. در 

حالیکه به نظر می رسد ساختمان درمانگاه 

تامین اجتماعی جم به سرانجامی رسیده اما 

خبری از افتتاح و آغاز به کار آن در ساختمان 

جدید نیست.  با افتتاح درمانگاه تامین 

اجتماعی جم در آینده نزدیک ، انتظار می 

رود طرح های توسعه این درمانگاه و اضافه 

شدن بخش های جدید نیز در دستور کار 

قرار گیرد؛ اینکه  درآمد تامین اجتماعی از 

شهرستان جم، ده ها میلیارد تومان باشد اما 

خدماتش در شهرستان حداقلی باشد قابل 

پذیرش نیست.

ابراهیم  قیصری

افتتاح درمانگاه

 تامین اجتماعی جم اسیر 

وعده های مسوولان

نخستین جشنواره تابش با هدف توسعه گردشگری روستایی و معرفی 
ظرفیت های گردشگری استان بوشهر به ویژه در شهرستان دشتستان 
با همکاری شماری از هنرمندان و فرهنگ دوستان و حمایت خاندان 
مظفری از اهالی روستای خلیفه در شهر شبانکاره دشتستان برگزار شد.

 استان بوشهر دارای شرایط طبیعی خاص و متفاوتی 

است و این استان علاوه بر دریا و ساحل دارای اراضی 

بیابانی، جنگل، مرتع و… است.

یکی از تهدیدهای مهم برای طبیعت و منابع طبیعی 

استان بوشهر، آتش سوزی مراتع است که هر ساله 

شاهد بروز آتش سوزی های متعددی در اراضی استان 

بوشهر هستیم.

و  مراتع  در  آتش سوزی ها  بروز  اخیر  سال های  طی 

از  برخی  نابودی  بر  علاوه  بوشهر  استان  جنگل های 

گونه های گیاهی، موجب مرگ حیوانات در این مراتع 

انتظار  این حوادث  تکرار  به  نیز شده است.با توجه 

می رود مسئولان با عزمی جدی برنامه ای دقیق برای 

برای  قبل  از  و  داشته  مراتع  از  نگهداری  و  حفاظت 

پیشگیری از حوادث سال های قبل اقدام کنند.

لزوم افزایش آگاهی زیست محیطی جامعه

مدیرکل بحران استان بوشهر ظهر دوشنبه در نشست 

مدیریت پیشگیری از اطفای حریق در جنگل و اراضی 

از  برای جلوگیری  منابع استان بوشهر اظهار داشت: 

حریق در اراضی منابع طبیعی و مراتع نیازمند افزایش 

بر  تاکید  با  دهقان  هستیم.کوروش  جامعه  آگاهی 

استفاده از رسانه ها در این فرهنگ سازی بیان کرد: یکی 

از ظرفیت های بسیار خوب در این زمینه فضای مجازی، 

رسانه ها و صدا و سیما است که باید برای افزایش 

آگاهی جامعه هدف مورد استفاده قرار بگیرد.

تدوین برنامه پیشگیری از حریق

وی با اشاره به ارزش بالای زیست محیطی و اقتصادی 

عرصه های منابع طبیعی خاطرنشان کرد: عرصه های 

عنوان سرمایه های ملی محسوب  به  منابع طبیعی 

می شوند و برای حفاظت از این عرصه ها در مقابل 

آتش سوزی باید توجه ویژه شود.وی از تدوین برنامه 

پیشگیری از حریق و مقابله با آتش سوزی در اراضی 

منابع طبیعی استان خبر داد و گفت: تجهیزات حفاظت 

آتش سوزی  مقابل  در  طبیعی  منابع  عرصه های  از 

از  فرهنگ حفاظت  تقویت  افزایش می یابد.دهقان 

منابع طبیعی را یک ضرورت دانست و تأکید کرد: تولید 

محتوا، انجام مصاحبه با اصحاب رسانه، تدوین و تهیه 

پوستر برای افزایش آگاهی جامعه در حفظ و نگهداری 

منابع طبیعی و مراتع و لزوم همکاری و مشارکت جامعه 

هدف ضروری است.

وی شناسایی آسیب ها و بحران ها را مورد تأکید قرار 

داد و تصریح کرد: برگزاری مانور، جلسات تخصصی 

و هماهنگی با نیروهای مسلح برای آمادگی مقابله با 

بحران آتش سوزی در مراتع و جنگل ها ضروری است.

پای عوامل انسانی در میان است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر با 

اشاره به کاهش آتش سوزی در مراتع و جنگل های 

هکتار   ۹۲۵ سطح  در  گذشته  سال  گفت:  استان 

آتش سوزی در مراتع و جنگل های استان ثبت شد که 

نسبت به سال ماقبل آن کاهش یافته است.غلامرضا 

منتظری افزود: میزان آتش سوزی سال ۱۴۰۰ در اراضی 

منابع طبیعی استان بوشهر نسبت به سال ماقبل آنکه 

۶۳ مورد در سطح سه هزار و ۴۴۳ هکتار بود کاهش 

دارد.منتظری با بیان اینکه عمده آتش سوزی ها در سه 

ماه نخست سال ثبت شده است خاطر نشان کرد: 

عمده آتش سوزی ها عوامل انسانی ناشی از سهل انگاری 

بوده ولی عوامل طبیعی مانند صاعقه و گرما ثبت نشده 

است.

جلوگیری از آتش سوزی در دستور کار است

وی با اشاره به اینکه حفاظت از منابع طبیعی از اهمیت 

بسیار زیادی برخوردار است تصریح کرد: در این زمینه 

در برابر حفاظت از جنگل ها و مراتع و اراضی منابع 

طبیعی مسئولیت داریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر حفظ 

و احیا جنگل ها و مراتع را یکی از برنامه های مهم اداره 

کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان دانست و بیان 

کرد: با توجه به تداوم خشکسالی ها و آغاز فصل گرما و 

کاهش پوشش گیاهی در اراضی منابع طبیعی و مراتع، 

جلوگیری از آتش سوزی در دستور کار قرار دارد.

منتظری با بیان اینکه با گرم شدن هوا در استان بوشهر 

افزایش  عرصه ها  این  در  آتش سوزی  خطر  ضریب 

می یابد خاطر نشان کرد: در این راستا تدابیر لازم در 

قالب اقدامات حفاظتی و پیشگیرانه برای جلوگیری و 

اطفای به موقع آتش سوزی در نظر گرفته شده است.

مراتع استان بوشهر در معرض تهدید آتش سوزی هستند

یادداشت

پلیس فتا

خبــــــــــــر

گـــــــــزارش

مراقب فرزندانمان در 
فضای مجازی باشیم

پیامدهای  وجه  هیچ  به  شما  فرزندان 

پرخطر و تصاویر بزه را در فضای مجازی 

نقش  والدین  بنابراین  نمیکنند،  درک 

اساسی و اصلی در حفظ امنیت کودکان 

فضای  تهدیدات  و  آسیب ها  برابر  در 

در  اینکه  ویژه  به  دارند  برعهده  مجازی 

طریق  از  آنها  فرزندان  کرونایی  روزهای 

فضای مجازی تحصیل می کنند، براین 

آگاهی  و  باید سطح دانش  آنها  اساس 

به  آگاهی بخشی  با  و  ببرند  بالا  را  خود 

این محیط،  در  آنها  و همراهی  کودکان 

 از آسیب های این حوزه پیشگیری کنند.

بومی،  جستجو  موتورهای  از  استفاده 

به  اتفاقی کودکان  از دسترسی  می تواند 

محتوای غیراخلاقی و مطالب هرزه نگاری 

جلوگیری کند که البته موتورهای جستجو 

است  راه اندازی شده  در کشور  متعددی 

که والدین می توانند از آنها برای دسترسی 

کودکان به اینترنت استفاده کنند.

نماینده ولی فقیه در استان بوشهر 
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برنامه و اجرا دقیق فعالیت های حوزه مسئولیت اجتماعی می تواند به موفقیت های حوزه صنعتی کمک کند. انتظار می رود که 
همه صنایع مستقر در پارس جنوبی از جمله پتروشیمی ها به مسئولیت های اجتماعی در استان بوشهر پایبند باشند.


